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Kužtlý vetrnile plnfl asarutfunideálním státč znamenitou vládu
vlastni možno říci že žádné vlá

dy nebudu V roce 3000 bude
ve&keré člověčenstvo tvořit pouze

Naše ocelové větrníky s přímým pohybem
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Naše v zadu řiditelné ocelové vétrníky
Jitou tt:i koiíitrilkec Juko ty hiIijIhii pHtnym lomui H fíiUvkiMi
'Mfvniho" kuriuhlln V ťly t M I" U n M fl-o-

Naše "Oli Reliatle" dřeviné vétrníky
vydrely (kouřku po JTi roků vyhoví ly kiiAli iiiu xAu'luvku uPlvalelo

Jaoii (hoUtvcny Mihylnm v (wnil velknHUvh 10 ni SI t CIidmiio alty

jíden fedcrativní stát: "Spojené
státy světové" jehož hlavním mč-ste- m

bude Andrapolis mčsto leží
cí na úpatí Himaláje Zde

Andrapolisu bude sídlo ústřední knil imh ÍIII h kily koupí PerklflS otlrí nejli-l- i Nekupujíc (lok ml Jo( no

barva označuje ztrátu svčtia ve-

škerého života a všech pozem-

ských radostí Naproti tomu jest

pio Japonce barva bílá znamením
smutku což má dle jich názorů
označovali čistotu a bezúhonný
Život drahého zesnulého U Syrů
jest symbolem smutku barva mo-

drá což má označovati Žc zesnu-

lý dojista dospčl po dokonané své

pouti do krásných modrých kon-

čin nebeských V lígyptč nosí
lid v dobČ smutku oděvy plavo-Žlut- é

barvy to schnoucího od-

umírajícího listí jež má podobný
osud jako člověk Některým
kmenům jest barva zemí odzna-

kem smutku což poukazovat! má

k tomu žc Človčk z matky země
vznikl a do ní se opět konečně na-

vrátí

Tkanivo z pavufin Co bylo do-

posud pouhou pohádkou totiž

tkanivo z pavučiny bude nyní
skutkem Na Madagaskaru Žije

druh pavouků z nichž může kaž-

dý upřísti za hodinu 100 až 150
metrů nití Činěnými pokusy
bylo zjištěno že niti tyto jsou rov-

něž tak pevné jako hedbáví ně-

kterých druhů bourců Ve Fran-ei- i

zhotovují se již kolovrátky jež
budou zaslány do Madagaskaru
kdež budou pavučiny tyto přímo
na cívky navíjeny Jest vypočtě-n- o

Že 22 těchto pavouků může

za 2 hodiny 6000 metrt dlouhou

sud majetkem rodiny de! Mela

Mechanismus tohoto nástroje jest
v podstatných částech tentýž jako
piana nyní užívaného Trvalo to

plných osmdesát roků než piano

pfekroČilo Alpy a počalo se též v

střední Evropě vyráběli takže r

1820 zhotoveno bylo v továrně

Schmidtovi v Solnohrade první
piano které nabylo pro svou leh-

kost velké obliby

Jak se utráil tllko nalezené slato
v Aljaíce Příchozí z Dawson City
v Klondice do Spojených Států

vypravují o tamním bujném živo-

tě jakým zlatokopové se zbavují
zlatého písku když je v kapse
tlačí Zábavy sestávají z tanců
sázení a pití Celou zimu byl tu

bujný Život neb zde bylo stále
dosti těch kdo mohli platiti bo-

hatstvím přes léto dobytým s na-

sazením Života Jeden nováček

maje peněz užíval toho veselí ce-

lý týden s ostatními a kd)ž pak
vystřízlivěl nedal si říci že to tr-

valo déle nežli jednu noc Tak

čas tam utíká a Číšník a tanečnice
se postarají o to aby utekl pří-

jemně jako utíká zlato z pytlíku
Dawson mělo některý den 6000

obyvatelů jiný den na to jen asi

1000 Jakmile se roznese že ně-

který hledatel něco dobrého na-

lezl hned se všichni rozprchnou v

tu stranu aby také hledali Ná-

roky cenné neb bezcenné prodá- -

vlády "Spojených Států svčto yvJ olxlrcll nád kHlnloK ulcm Jej iduriim nu po(laui
l'i:iCKIS W1M MIIL ( 0 U KACK st MISimVAKA IM

vých" kamž popluje se vzduchem
v balonech Delegáti všech náro
do sjedou se sem jednou v roce k

The "New ChampioIl vázač ww" vynAijednomčsíčním poradám by dů
kladné" pojednali o důležitých o

tázkách "kosmické civillisace"
2Zástupci tito voleni budou celým

národem všeobecným hlasovacím

právem jež bude platným pro
muže i ženy Pak bude pouze
nčkolik stálých státních úřadníků

jichž úlohou bude vyřizovati bčž-n- é

záležitosti a vypracovati před-

lohy zákonů jež delegátům před-

loženy budou Vládní aparát v

roce 3000 bude vůbec velmi jed-

noduchý neboť vše zbytečné
bude odstraněno Pak budou

pouze čtyři ministři: zemčdčlství
tUKU O OK AKTzdravotnictví vychovatelství rnANCU T OIIEEMK

industrie a obchodu Nadcjdou
zlaté časy časy zdravého rozumu " - 1~ T-Cj

a o válkách bude se mluviti jako o

Nového druhu hnaci zafiwnl vyná? a ckcontrlckó víznci kolo rvfiii} hUu strojů a
íU lifuJo tiili l'nililttliii'toMiibédiiJlhtM New Champion vázač a New Clminplori žael utroj

iibarbarství starých dob — Avšak

spisovatel zapomčl ještě na jednu
důležitou okolnost V roce 3000
bude dojista otázka telegrafie bez

1117 KOUPIUI JIH JttIIIH)A71D IIKICKIIUIV "W'tD

THE WAK0FK IJUSIINKLL k tíLESSXEU ( 0L D Devine
liUvJiHlimtol

Councll Bluffs lowa
drátu úplné rozřešena a násled CHICAGO IXL

liftUHm Továrnu ve Sprlnvfit-l- tíhlo
kem toho nebudou uárodní zá-

stupci nuceni putovat k poradám
do Andrapole nýbrž budou moci Předplácejte na Pokrok Západtt
hezky sedčti kde jim bude libo

Jeden z ncjsUršícb Msoplsl českých v Americe

Položí pouze svůj přístroj na zemi
V zásadS republikánský v5ak ol nlrany nezávislý a prospěch ohecný vždy

- # ( o tt t 1 : 'L "S: zji ua roka budou spojeni s celým světem
hájící 1'rcupiaiiic na lyuvaum — iwiuuujijuiuui™

Pokrok Západu Omaha NebAdresa :
aniž by potřebovali dlouho zvonit

na centrálku KovnČž budou

moci veškeří obyvatelé "Spoje
ných států světových" poslouchati

jednání této svčtové sněmovny
QTAUfRHÍ Í1ŘÍUÍ Mt na Va5i sanici- - aXX
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ovšem ale nesmí se poslancům
"skákat do řeči" Bude to pak
v£ru krásné! Škoda jen že se

Doprava zaplacena
wS 7i vaííínnhrhetní fenu Můžete koupit! stavební dříví tuk lati- -hh m im niiiiuiiiuiii w w w - - i

Wno Jako vííř obchodník a uSetříte jebo vytíek pro sebe Nenáležíme k JJgtoho nedočkáme

Mnoho-l- i st v Rakousku prokouří
UiNION LUMBER CO WInona MlnnVe zprávách c k ministerstva

OBORO! A OARHrTTHOÍfinancí jsou tyto údaje o spotřebě
jj TH24-- lr P'Ste askavó nnKlicky Cg

doutníků a cigaret: V popředí IíRIGADNÍMI GENERÁLY

jmermvitni presidentem mezi Jinými lůf i Fred IX Grant Francia Vinton Grccnc
Gco A Garrettaon a Wra A llancroft

Před plácejte sc na Knihovnu Americkou pouze #100 rocnřvají se za báječné ceny při pití a
tanci neustále Mizerná kořalka

jest pravidlem zde a při ní taneč
nice a hudba Jen někteří ho Paroplav Spol

Sev-nemsch- ého Lloydu

Po parolodích expresních nejrychk-jS- í jízda přes
moře za 5 dní 15 hod a 10 minut

stinští mají také herny Tančí se
dnem i nocí Ve dne stačí taneč-
nice pro všechny mužské ale v

niť upřísti Pavouci tito budou

uměle chováni Již Reaumur

předložil pařížské akademii půl

rukavičky zhotovené z nití tohoto

pavouka a císařovna Eugcnie do-

stala od obyvatelstva ostrova
Mauricc pár rukaviček zhotove-

ných z téže látky

Kdy bylo vynalezeno prvnt piano?
Césare Ponsicchy řiditel sbírky
hudebních nástrojů královského

hudebního ústavu ve Florencii

vydal těchto dnů velmi zajímavé

Přeplavili ceny
7 New Yorku
do l!r"mon

Z Umírnil
lo New Vorku

MH50

Wí&O

Po parolodích expresních 'M)00

pravidelných t26K)

í"
1 -

í
í

v

i

r

1

I
f

i

-

V

noci je mužských dvojnásob tolik
a tu se o ženské derou Housli-

sté v tančírnách dostávají po 25
dolarech denně a pití Zatančili
si stojí mužského jeden dolar Po
tanci vede ženská tanečníka k ná-

levně a musí klopili za pití z če-

hož ona dostane podíl Mimo to

dávají mužští ženským odměnn
zlatou

HLAVNÍ ÚftADOVNA:

OELKICHS áz CO
2 I3owll3ar- - O-rcex- v ITew "STcrls

dílo pod názvem "11 primo piano- -

íorte veri cala" (První piano)
Jest již drahný Čas známo že vy HLAVNÍ JEDNATELÉ PRO ZÁPAD:

spotřeby jsou tak zvané "míchané
cizozemské" jichž prodáno 515-7291- 0

kusů za 1 1603906 zlat

Po nich následuje kuba 209531-42- 8

kusů za 9638446 zlatých

portoriko 175659667 kusů za

5533279 zlatých víržinka 146-7292- 08

kusů za 7416343 zlat

krátké tuzemské 70912141 kusů

za 957314 zlatých trabuka
kusů za 3029788 zlat

britanika 36650400 kusů za

zlatých operas 14247-69- 3

kusů za 783623 zl Celkem

prodáno v tuzemsku 1243637-98- 9

doutníků za nčž strženo 97

zlatých Z cigaret vyka-

zují nejvčtší spotřebu drama a

sice 1109069252 kusů za

zlatých dále tak zvané

sportky 417089850 kusů za

zlatých sultánky 207-9391- 92

kusů za 3742905 zlat

hercegovina 85470460 kusů za

1145301 zlatých dámské

kusů za 478242 zlat

uherské 55 753 300 kusů za 250-89- 0

zlatých stambulky 13096-60- 0

kusů za 307770 zlatých atd

Celkem prodáno v tuzemsku

cigaret za nčŽ utr-

ženo úhrnem i5373o84 zl- -

Výxnam bartv Jest zajisté do-

sti známo že různí kmenové uží-

vají různých barev jako symbol
smutku méne známo jest však co

vlastní barvy tyto vyznamenávají
Tak na příklad my truhlíme pro
naše zemřelé miláčky v odivech

černých poněvadž nám černá

Stieet Cliicarjo ZUL

nálezcem prvního mechanismu

íortepiana byl IiartolomeoChristo-for- i
konservatorista hudební sbír-

ky vévody Tonskánského Tento

uveřejnil vynález svůj roku 1741
a tím byly všechny podstatné čá Hambursko-Am- er akciová paropl spol
sti tabulového klavíru i křídla

zjištěny Zpráva o tomto vyná-

lezu rozšiřovala se v cizině velmi
Irřcplarní ceny:

zvolna a tu se stalo že bavorský Po parolodích expresních nejrychlejŠÍ jízda přes moře za 5 dní 21 h

varhanář Bohumil Silbermann vy 7 lliimlmrku
io Nfw Yorku

Z Niw Yorku
do lliiiiiliurkii:nalezl druhý samostatný klavíro

Nepraktická řízení domácnosti ča-

sto Jest příčina nezdaru v životě tak
mnohých Ku dodělání se úspěchu
člověk musí vždy pohlíželi do budouc
nostl a dbáti být připraven yyuiitko-va- ti

příznivé příležitosti když okol-

nost: rou Jt skýtá Trochu včasné

prozřetelnosti Často též uspoří nám
mnoho výloh a času Člověk opatrný
vždy dbá toho by v domácnosti své

měl po ruce láhev "Chamberlain'
Colic Cholera and Diarrhoea Jleme-dy-"

kdežto člověk nedbalý čeká až

kdyí nutnými okolnostmi dohnán
musí nejlepšího kuně zapřáhnouti a

Jej samým spěchem pro lékaře ulinati
1 zkaziti a mimo to pak má velký
účet lékaře k zapravení Kdežto

prvnějáí vynaloží Jedva 25c druhého

výlohy obnáší sto dol a pak se posied

nější diví že jeho soused stále stává
se bohatAím a on stále chudším Lék

nadzmíněný lze dostat! v každé
lékárně

Po parolodích expreasnfch 130 00 3750

pravidelných 12000 13050„ „
„ „ Union linie ťJGOO

lialtimorské linie 11000„ „
„ „ Galvestonské linie W000 1310

Ohlednfi přeplavu hlaste se u

vý mechanismus roku 1740 Také

Ch G Schroeder v Nordhauscnu

uveřejnil roku 1763 Že vynalezl
samostatně zhotovený plán tabu-

lového klavíru Nynější piano

praví Césare Ponsicchy bylo vy

nalezeno knězem Donem Domini- -

ciem del Mela v Gogliano v To- - HAMBURG -AMERICAN LINE
37 Uroadnay JLii New Yurk I s w cor "andolph k LaSuIle StreeU

I ChlcaK IlllnoU

skánč roku 1739 První piano
knězem tímto postavené jest do- -


